مخالفت‌هایی روبه‌رو شد، اما زمانی که مونوز<sup>۶</sup> و بویژه سرولی<sup>۷</sup> در مورد *معراج‌نامه* پژوهش‌های خود را ارائه دادند، رابطه دانته با سنت اسلامی، نه تنها در کلیات و اسلوب روایت، بلکه در جزییات نیز، بیشتر مشخص گردید. این کتاب توسط ابراهیم الفقوم طبیب یهودی، در عصر فرمانروایی آلفونسوی دهم (۷۶-۶۶۳ ه / ۷۷-۱۲۶۴ م) به لهجه کاستیلی ترجمه شده بود. سپس تحت عنوان *Liber Scalae Machometi* به لاتین و نیز به نام *Livre de l'eschiele Mahomet* به فرانسه‌ی کهن ترجمه شد. نکته مهم این‌جاست که شخصی به نام فاتسیو دلی اوبرتی<sup>۸</sup> با این کتاب به خوبی آشنا بوده و این کتاب قرن‌ها در ایتالیا مورد مطالعه واقع شده بود.